
 

                                       

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

“ Giovanni Calò ” 
Indirizzo: Amministrazione Finanze e Marketing 

(Relazioni Internazionali per il Marketing –Sistemi Informativi Aziendali) 
Via Gorizia  - 72021 Francavilla Fontana (BR ) tel.- fax 0831.852147 

Indirizzo: Turismo - sede associata di Oria 
Via Giacinto D’Oria 72024 Oria (BR)  tel.. 0831.816484 

c.m. BRTD01000T - c.f. 80002150748 -  brtd01000t@pec.istruzione.it - brtd01000t@istruzione.it 

 

 

Agli Atti  

Al Sito Web  

All’Albo  

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento del progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-35 “Sviluppiamo i 
nostri saperi”. CUP: B64C22001220001 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  Il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obbiettivi 
specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTO  L’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza;  

VISTA  la candidatura del Piano n. 1084362 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 
01/06/2022;  

VISTA  la nota Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza prot. n. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione del 
progetto POC - FDR cod. 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-35 dal titolo “Sviluppiamo i nostri 
saperi” per un importo complessivo di € 45.738,00;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9092 del 28/09/2022, relativo al progetto in 

oggetto;  

 

 

mailto:brtd01000t@pec.istruzione.it
mailto:brtd01000t@istruzione.it




VISTO il Programma annuale E.F.2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.. 148 del 

15/02/2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Azione 10.2.2 – Sotto azione 10.2.2A:  Interventi volti al 

miglioramento delle competenze chiave degli allievi con azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo, relativi all’avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, come da tabella di seguito indicata:  

Sotto azione Codice progetto: 

10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-35 
Titolo progetto: 

 
Sviluppiamo inostri saperi 

Importo totale autorizzato 

10.2.2A € 45.738,00 

 
Suddiviso nei seguenti moduli: 
 

Progetto Tipologia del Modulo Titolo del Modulo Ore 
Modul

o 

Importo autorizzato 

10.2.2A-FDRPOC-PU-
2022-35 

Competenza digitale CODING e ROBOTICA 30 € 5.082,00 

10.2.2A-FDRPOC-PU-
2022-35 

Competenza 
multilinguistica 

Passpartout puor l’Europe 30 € 5.082,00 

10.2.2A-FDRPOC-PU-
2022-35 

Competenza in materia 
di consapevolezza ed 
espressione culturale  

CIAK a scuola 30 € 5.082,00 

10.2.2A-FDRPOC-PU-
2022-35 

Competenza 
imprenditoriale 

START UP TRA I BANCHI 30 € 5.082,00 

10.2.2A-FDRPOC-PU-
2022-35 

Competenza 
multilinguistica 

Step by step towards B1 30 € 5.082,00 

10.2.2A-FDRPOC-PU-
2022-35 

Competenza digitale Media_education 30 € 5.082,00 

10.2.2A-FDRPOC-PU-
2022-35 

Competenze in Scienze, 
Tecnologie , Ingegneria 
e Matematica (STEM)  

Alla scoperta delle forme e dei 
colori della natura 

30 € 5.082,00 

10.2.2A-FDRPOC-PU-
2022-35 

Competenza 
multilinguistica 

ᵢDELE ànimo a tu vida! 
30 € 5.082,00 

10.2.2A-FDRPOC-PU-
2022-35 

Competenza alfabetica 
funzionale 

Creativamente comunichiamo 30 € 5.082,00 

  TOTALE FINANZIAMENTO                 € 45.738,00 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
https://www.itesgiovannicalo.edu.it. 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Dott.ssa Rosanna PETRUZZI 

                                                                                                                                                           Documento firmato digitalmente in applicazione CAD 

 

https://www.itesgiovannicalo.edu.it/

		2022-09-28T14:54:37+0200
	ROSANNA PETRUZZI




